mais aussi et surtout l’essoufllement financiers des migrants qui ont de plus en plus de mal à assurer 
la régularité de leur soutien.  
Les fonds de démarrage s’élèvent à 4 100 000 francs essentiellement constitués par les cotisations 
des membres (6100 francs x 200 membres) et du fonds de dotation de un million quatre cent mille 
francs (1 400 000 F.) du CISV.  
Les produits phares de la mutuelle sont :  

- le crédit embouche octroyé aux éleveurs à la veille de l’hivernage pendant que les bêtes sont 
très maigres. Il atteint actuellement 43 343 673 francs et concerne surtout les Peuls 
originaires de Sam Yabal;